[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27,04,2009 г.  № 32
г. Новокузнецк

«Об утверждении Порядка движения денежных средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 17.04.2009 года № 169 «Об утверждении Порядка движения денежных средств, поступивших от государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, денежных средств областного бюджета, выделенных муниципальным образованиям на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов»

постановляю:
1. Утвердить Порядок движения денежных средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 год, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Сельские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и. о. председателя комитета по строительству и ЖКХ администрации Новокузнецкого района В. А. Крюкова.

Глава Новокузнецкого района
подпись и печать имеется                С. Н. Ковардаков

Исп. Крыловецкий Д.

Приложение № 1

к Постановлению Главы района

от 27.04.09 г. № 32
ПОРЯДОК

предоставления денежных средств

на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 год

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления денежных средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в региональную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 год», утвержденную постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 13.02.2009 г. № 60 (далее по тексту – программа)
2. Распорядителем бюджетных средств по указанному виду расходов является Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого района (далее по тексту - Комитет).

3. Средства, поступившие от государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее по тексту - Фонд) и из областного бюджета по программе в бюджет Новокузнецкого района, учитываются в доходах местного бюджета.

4. Средства из Фонда, бюджета Кемеровской области в пределах бюджетных ассигнований, указанных в п. 3 настоящего Порядка, предоставляются в форме субсидий товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным кооперативам, управляющим организациям, выбранным собственниками помещений в многоквартирных домах, в соответствии с требованиями статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее по тексту - получатели субсидий).

5. Финансовое управление по Новокузнецкому району после получения средств на лицевой счет, открытый в отделении по г. Новокузнецку Управления федерального казначейства Кемеровской области, уведомляет о поступивших средствах Комитет.

6. В течение четырнадцати дней после поступления средств в бюджет района Комитет принимает решение о распределении средств долевого финансирования проведения капитального ремонта многоквартирных домов между многоквартирными домами, которые включены в региональную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и управление которыми осуществляется товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями или управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах.

7. В течение семи дней со дня принятия решения, указанного в п. 6 настоящего Порядка, Комитет уведомляет товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, управляющие организации или управляющие организации, которые осуществляют управление многоквартирными домами, о принятии такого решения с указанием объема средств, предусмотренных на проведение капитального ремонта конкретного многоквартирного дома.

8. В течение тридцати дней со дня получения уведомления, предусмотренного п. 7 настоящего Порядка, получатель субсидии открывает отдельный банковский счет в кредитной организации и направляет в Комитет следующие документы:

- уведомление об открытии такого счета с указанием его реквизитов;

- решение общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов или собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств получателей субсидий в размере не менее чем пять процентов от общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

- утвержденную общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов или собственников помещений в многоквартирном доме смету расходов на капитальный ремонт такого многоквартирного дома.

9. Комитет в течение пяти рабочих дней с момента поступления документов, указанных в п. 8 настоящего Порядка, осуществляет их проверку, заключает соглашение с Получателем субсидий на предоставление субсидии для проведения капитального ремонта, после чего направляет документы для финансирования в финансовое управление по Новокузнецкому району.

Финансовое управление по Новокузнецкому району по заявке Комитета в течение одного рабочего дня перечисляет средства, предусмотренные на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, на расчётный счет Комитета.

Комитет в течение двух рабочих дней перечисляет данные средства на отдельные банковские счета получателей субсидий, указанные в п. 8 настоящего Порядка.

10. Оплата работ по капитальному ремонту многоквартирного дома за счет размещенных на банковском счете средств производится на основании актов приемки работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, согласованных с Комитетом и подписанных лицами, которые уполномочены действовать от имени товарищества собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов или выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организации. За исключением случая, когда субсидии используются на выплату аванса на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома.

11. Уплата авансовых платежей на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома производится в размере не более тридцати процентов от суммы средств, размещенных на банковском счете получателя субсидий.

12. Отказ Комитета в согласовании акта приемки работ по капитальному ремонту многоквартирного дома допускается только в случаях несоответствия видов выполненных работ, утвержденных общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов или собственников помещений в многоквартирном доме, смете расходов на капитальный ремонт такого многоквартирного дома, а также в случае превышения сметы расходов на капитальный ремонт такого многоквартирного дома.

13. В платежных поручениях Комитета в поле "Назначение платежа" указываются реквизиты решения правления Фонда (номер, дата) и реквизиты федерального закона (номер, дата), адреса домов, подлежащих ремонту, а также соответствующий код классификации расходов бюджетов с указанием следующих целевых статей:

0980101 - обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

0980201 - обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов.

14. Товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы либо выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации не вправе пользоваться и распоряжаться средствами, перечисленными на банковские счета на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, на цели, не предусмотренные утвержденной общим собранием членов товарищества собственников жилья или собственников помещений в многоквартирном доме сметой расходов на капитальный ремонт такого многоквартирного дома.

15. Отчетность об использовании средств на реализацию адресной программы производится строго в соответствии с Инструкцией о порядке составления и предоставления отчета о расходовании средств Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов на реализацию региональных адресных программ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденной правлением ГК "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства".

16. Получатели субсидий представляют отчет о расходовании средств Фонда, бюджета Кемеровской области ежемесячно не позднее 3 числа следующего за прошедшим и однократно по итогам года в Комитет.

17. Комитет, на основании представленных получателями субсидий отчетов составляет сводный отчет о расходовании средств Фонда, бюджета Кемеровской области ежемесячно не позднее 5 числа, следующего за отчетным, и однократно по итогам года, не позднее 10 января года, следующего за отчетным, утверждает его, после чего направляет в финансовое управление по  Новокузнецкому району.

И. о. председателя комитета

С и ЖКХ Новокузнецкого района

подпись имеется

В.А. Крюков